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Nielsen Car Group ser lyst på fremtiden 

Et udfordrende år i bilbranchen har sat sine spor i Nielsen Car Groups årsregnskab for 2023. Som 

en af Danmarks største bilkoncerner har man også været ramt af blandt andet faldende priser på 

brugte biler, og årsresultatet viser et beskedent overskud. Resultatet er skabt på baggrund af en 

rekordomsætning, som gør troen på fremtiden lys, og der er derfor ingen vaklen i forhold til 

koncernens strategi. 

2023 vil i bilbranchen blive husket som et vanskeligt og uforudsigeligt år, og det har også sat sine 

spor hos bilkoncernen Nielsen Car Group. Gennem året er priserne på brugte biler faldet drastisk, 

og det kan naturligvis også mærkes i en koncern, der normalvis har mere end 1.200 biler på lager. 

Samtidig er renterne også steget betragteligt, og det betyder, at årsresultatet er gået tilbage fra 

38.0 mio. kr. i 2022 til 8.5 mio. kr. i 2023. 

- Ligesom resten af branchen har vi været ramt af de faldende priser på brugte biler. Vi solgte 

ganske vist flere biler, men i et marked, hvor priserne faldt med op mod 30%, opvejer det ikke 

tabet, og derfor bliver det kun til et lille positivt resultat. Der er mange lyspunkter i regnskabet, 

men overordnet er selve resultatet ikke tilfredsstillende, siger koncerndirektør Bjarne Nielsen.  

Bilkoncernen står blandt andet bag bilhusene Bjarne Nielsen samt Bilernes Hus i Silkeborg, 

ligesom koncernen ejer brandet Motorpoint samt leasingselskabet LEASING DK.  

Sætter omsætningsrekord 

Som nævnt er der flere lyspunkter i regnskabet. Tydeligst ses det i koncernens leasingselskab, 

LEASING DK, der leverer det bedste årsresultat nogensinde. Samtidig er der også fremgang på den 

del omsætningen, der vedrører eftermarkedet - altså koncernens værksteder og reservedelslagre. 

Sammen med flere solgte biler, bidrog de to områder til, at Nielsen Car Group samlet set satte 

omsætningsrekord i 2023 med hele 3.1 mia. kr. mod 2.6 mia. kr. i 2022.  

- Vi har en omsætningsstigning på 22%, og det er på næsten alle parametre, vi oplever en stigning i 

aktiviteten. Lige fra salget af brugte biler til serviceydelser, og det er i sig selv rigtig positivt. 

Medarbejderne har været gode til at omstille sig, men det svingende marked gør, at den 

rekordhøje omsætning ikke afspejles i resultatet, siger driftsdirektør Anders Nielsen.  

Den forøgede aktivitet har betydet, at der er blevet flere medarbejdere i Nielsen Car Group. 

- Vi omsætter for mere end nogensinde, og det understreger, at vi lykkes med at løfte i flok. Der er 

kommet endnu flere dygtige kolleger til i 2023, og udgangspunktet for 2024 er derfor solidt, 

fortsætter han. 

Holder fast i strategien 

Det er derfor heller ingen slinger i valsen, når det kommer til Nielsen Car Groups strategi. 

- Brugte biler er stadig en vigtig del af forretningen, og det vil det også være fremover. Vi vil sælge 

mobilitet til hele Danmark, og det ændrer vi ikke på. Vi har lært meget i det år, der er gået, og 

samtidig lavet de nødvendige tilpasninger. Derfor kan vi også allerede nu se mere positive 

tendenser og et marked, der har stabiliseret sig, siger Bjarne Nielsen. 
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Tillid til forretningen 

Bilbranchen præges i disse år af konsolidering blandt markedets nybilsforhandlere. Det har også 

vist sig hos Nielsen Car Group, hvor en konsolidering i Renault/Dacia-forhandlerkredsen har 

reduceret antallet af danske forhandlere til blot fem. 

- Vi er meget glade for, at Renault har valgt at fortsætte med os som forhandler. Det vidner om, at 

tilliden til vores forretning er stor – ikke kun hos os selv, men også hos vores samarbejdspartnere. 

En modvind, som vi har oplevet i 2023, gør os stærkere. Vi har trimmet vores forretning og er blevet 

endnu dygtigere. Derfor ser vi også frem mod de kommende år, hvor vi forventer en yderligere 

konsolidering på bilmarkedet. En konsolidering vi naturligvis ser os selv som en aktiv del af, 

afslutter Bjarne Nielsen.  

 

 

Yderligere kommentarer: 

Bjarne Nielsen, koncerndirektør - bjni@bn.dk - tlf. 30783000 

 

 

Kort om koncernen 

Årsresultater mv. er med reference til Nielsen Car Group - Gruppen Aps (CVR 41406666), som er 

holdingselskab for hele koncernen – medmindre andet fremgår af teksten. 

NIELSEN CAR GROUP er moderselskab og fælles administration for bilvirksomhederne Nielsen Car 

Group A/S og LEASING DK A/S. Virksomheden blev grundlagt i 1988, og er med mere end 500 

medarbejdere og 11 afdelinger – syv i Jylland og fire på Sjælland – et af landets største bilhuse. Ud 

fra kerneværdierne respekt, kvalitet og engagement arbejder den familieejede virksomhed for at 

yde markedets bedste kundeservice. Koncernen rummer de fire brands Bjarne Nielsen, Bilernes 

Hus, LEASING DK samt Motorpoint. 

For mere information henvises til www.nielsencargroup.dk  

 


